
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    66 

del   

9/10/2014 

 
 
OGGETTO : 

TASSA  SUI  SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) - APPROVAZIONE ALIQUOTE ANNO 2014 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  nove, del mese di  ottobre, alle ore  13 e 
minuti  20,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 66 DEL 09.10.2014 
 
 
 
OGGETTO: TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) . APPROVAZION E  ALIQUOTE 
ANNO 2014. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto: 
-  l’art. 1, comma 639 della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, che ha istituito dal 1° 

gennaio 2014 l’imposta unica comunale – IUC, che si compone: 
• dell’imposta municipale propria – IMU, di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di 

immobili, escluse le abitazioni principali, 
• del tributo per i servizi indivisibili – TARI, a carico sia del possessore che dell’utilizzatore 

dell’immobile 
• della tassa sui rifiuti – TARI, destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 

smaltimento,  a carico dell’utilizzatore; 
 
Vista: 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 08.08.2014 che approva il regolamento 
per la disciplina della IUC nella componente relativa alla Tassa sui servizi indivisibili 
(TASI); 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 08.08.2014 che approva le aliquote 
relative  alla Tassa sui Rifiuti (TARI); 
 

Vista: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 08.08.2014 che approva il bilancio di 

previsione per l’anno 2014; 
- la circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 02 settembre 2014 prot. n. 

28926 con la quale ai sensi art. 1 comma 688 della legge 27 dicembre 2013 n. 147 stabiliva 
il termine per la trasmissione telematica, mediante inserimento nel Portale del federalismo 
fiscale, delle delibera di approvazione delle aliquote e dei regolamenti. 

 
Osservato: 

- che a seguito delle previsioni di legge, questo Comune ha ritenuto di non provvedere 
all’applicazione della nuova imposta, azzerandone l’aliquota prevista dell’ 1 per mille 
(unopermille); 

- Ritenuto di provvedere a rendere pubblica tale volontà mediante espressa dichiarazione, 
salvo ogni ulteriore  adempiemento  del Consiglio Comunale; 

 
Dato atto dell’assenza di parere tecnico, ai sensi dell’art. 49 c. 1 D.lgs. 267/2000 e s.m.i., trattandosi 
di mero atto dichiarativo; 
 
 
 
 



    

 
 
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di dichiarare che per l’anno 2014, per tutti i soggetti passivi, l’aliquota TASI è pari allo 
ZERO per mille; 

 
2) Di trasmettere la deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, dipartimento 

delle Finanze, ai fini della comunicazione di legge; 
 

3) Di sottoporre la presente deliberazione al Consiglio Comunale, per ogni ulteriore 
adempimento; 
 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/10/2014   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 23/10/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


